Ano XXI « Teresina (PI) - Terça-Feira, 31 de Janeiro de 2023 « Edição IVDCCLII 81

Sa
o IE) &

[e 5
la ms

" o
O mmiatm &

[d:0E2898999547D7B6

TERMO DE RATIFI ÃO À DISPENSA DE LICITAÇÃ

À vista dos elementos contidos no presente processo devidamente

justificado, CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO prevê a DISPENSA em
conformidade ao disposto no artigo 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021,

CONSIDERANDO a existência de dotação orçamentária para a referida aquisição, e que
foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas,
em especial ao disposto no artigo 72, inciso VIII, da Lei Federal nº 14.133/2021,
RATIFICO a presente dispensa de Licitação.

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos da

adjudicação expedida pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E

CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS (EXCETO
COMPRESSOR), Nos APARELHOS DE AR
CONDICIONADO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA
DO PIAUÍ-PI:

CONCRETIZAR SERVICOS DE MANUTENCAO E LIMPEZA
LTDA, CNPJ Nº 24.109.950/0001-17.

VALOR GLOBAL: R$ 49.704,00 (quarenta e nove mil,
setecentos e quatro reais)

Fundamento Legal: Artigo 75, inciso II, da Lei nº 14,133/2021.

Justificativa Anexa nos autos do processo de dispensa de licitação.

Fonte de Recursos: FPM/ ICMS/ ISS e OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, e que após seja

o presente expediente devidamente autuado e arquivado.

Seja também notificada a empresa proponente para assinatura do
respectivo contrato.

Lagoa do Piauí-PI, 30 de janeiro de 2023.

Atenciosamente,

MAURO CÉSAR SOARES DE OLIVEIRA JÚNIOR
-Prefeito Municipal-

Id: 09FEC8307CA9D7B9

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 005/2023 - PMLP/PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2023 - PMLP/PI

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2023 - PMLP/PI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

SUBSTITUIÇÃO DE COMPRESSORES NOS APARELHOS DE AR CONDICIONADO NO

SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ-PI.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ-PI, CNPJ nº 01.612.583/0001-

74

CONTRATADO: PROGREDIR COMÉRCIO E SERVIÇOS EM TECNOLOGIA LTDA, CNPJ

Nº 18,290,324/0001-77

FONTE DE RECURSOS: FPM/ ICMS/ ISS E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS

VALOR GLOBAL: R$ 48.234,20 (quarenta e oito mil, duzentos e trinta e

quatro reais e vinte centavos)

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II,

alterações posteriores.

DATA DA ASSINATURA: 30 de janeiro de 2023.

da Lei 14,133/2021 e suas

Lagoa do Piauí-PI, 30 de janeiro de 2023.

MAURO CÉSAR SOARES DE OLIVEIRA JÚNNIOR

Prefeito Municipal

Id:0B620DASDA33D7B8

TERMO DE RATIFICAÇÃO À DISPENSA DE LICITAÇÃO

À vista dos elementos contidos no presente processo devidamente
justificado, CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO prevê a DISPENSA em

conformidade ao disposto no artigo 75, inciso II, da Lei Federal nº 14,133/2021,
CONSIDERANDO a existência de dotação orçamentária para a referida aquisição, e que

foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas,

em especial ao disposto no artigo 72, inciso VIII, da Lei Federal nº 14,133/2021,
RATIFICO a presente dispensa de Licitação.

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos da
adjudicação expedida pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DE COMPRESSORES

NOS APARELHOS DE AR CONDICIONADO NO SISTEMA
DE REFRIGERAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ-
PI:

PROGREDIR COMÉRCIO E SERVIÇOS EM TECNOLOGIA
LTDA, CNPJ Nº 18.290.324/0001-77.

VALOR GLOBAL: R$ 48.234,20 (quarenta e oito mil, duzentos
e trinta e quatro reais e vinte centavos).

Fundamento Legal: Artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021.

Justificativa Anexa nos autos do processo de dispensa de licitação.

Fonte de Recursos: FPM/ ICMS/ ISS e OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, e que após seja

o presente expediente devidamente autuado e arquivado.

Seja também notificada a empresa proponente para assinatura do

respectivo contrato.

Lagoa do Piauí-PI, 30 de janeiro de 2023.

Atenciosamente,

MAURO CÉSAR SOARES DE OLIVEIRA JÚNIOR
-Prefeito Municipal-

[d:12526902ADE5D7BB

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 006/2023 - PMLP/PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2023 - PMLP/PI

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2023 - PMLP/PI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE URNAS

FUNERÁRIAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE LAGOA DO

PIAUÍ-PI.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ-PI, CNPJ nº 01.612.583/0001-

74

CONTRATADO: MARIA DOS

08.188.433/0001-24

FONTE DE RECURSOS: FPM/ ICMS/ ISS E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS

VALOR GLOBAL: R$ 34.420,00 (trinta e quatro mil, quatrocentos e vinte

reais)

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II,

alterações posteriores.

DATA DA ASSINATURA: 30 de janeiro de 2023.

HUMILDES OLIVEIRA DE LIMA-ME, CNPJ Nº

da Lei 14,133/2021 e suas

Lagoa do Piauí-PI, 30 de janeiro de 2023.

MAURO CÉSAR SOARES DE OLIVEIRA JÚNNIOR
Prefeito Municipal

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais